ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН

+,Н, ШУПАШКАР

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН

ПУХЁВ,
йышёну

[image: image1.wmf]

	НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ

ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

31 октября 2024 года № С 65-4
	О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности города Новочебоксарска Чувашской Республики дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 16.11.2021 № 81 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета города Новочебоксарска, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц: в 2025 году – 7,06 процента, в 2026 году – 4,30 процента, в 2027 году – 3,73 процента, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и инвестиционной политике Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Заместитель председателя

Новочебоксарского городского

Собрания депутатов

Чувашской Республики

             Д.Н. Игнатьев

Глава города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                           М.Л. Семенов

_1376811439.doc
[image: image1.png]